
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Москва*

08 ноября 2023г.

О ситуации в профсоюзе СО РАН

№ 13-09-03

Заслушав сообщение заместителя председателя Профсоюза В.А. Юркина о 
ситуации в профсоюзе СО РАН, отмечается, что стороны конфликта отрицают 
предложения по нормализации сложившейся ситуации, высказанные каждой из 
сторон и не готовы принять компромиссное решение.

Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.
2. В соответствии с Постановлением Президиума №12-03-01 от 03-04 

октября 2023 г. комиссии направляемой в г. Новосибирск изучить 
сложившеюся ситуацию и доложить о результатах работы на ближайшем 
заседании ЦС ПР РАН.

Председат/д

РАИ»

Г.В. Чучева


